
From: Harald Eraker <Harald.Eraker@nrk.no>
Sent: Wednesday, April 22, 2020 7:01 AM
To: Jonathan van der Linden
Subject: SV: Arbeidet med BCC dokumentaren i disse korona-tider

Takk Jonathan, veldig betryggende å høre!! Da skal jeg ikke plage deg mer i dag :) sol og varm ute, så nå skal jeg sette meg ut på verandaen og ta noen glass vin.

Vi snakkes,
harald

Fra: Jonathan van der Linden <jonathanvanderlinden@gmail.com>
Sendt: onsdag 22. april 2020 15:54
Til: Harald Eraker <Harald.Eraker@nrk.no>
Emne: Re: Arbeidet med BCC dokumentaren i disse korona-tider

Ah, meget interessant at du tar dette opp... fordi har kan jeg også svare veldig klart:

1. Jeg har aldri blitt beskyldt av manipulasjon eller dokumentforfalsking av de dokumentene.
2. De har ikke tatt det med i sivilproseduren mot meg. (de hadde meget enkelt kunne gjøre det, hvis de har bevis på det, da koster det ingenting ekstra for de kjører allerede en sivilprosedyre mot meg.
3. Ingen av de vitner har nevnt dette ovenfor aktoren eller dommeren i vitneavhørene som har pågått
4. De har kjørt flere rettsaker mot NRC om disse artiklene (alle tapte de!). I ingen av de rettsakene har de kommet med argumentasjon at dokumentene ble manipulert.
5. Alle de dokumentene ble også beslaglagt av de Nederlandse politiet når jeg ble angrepet. De er altså en offisiell del av straffe-saken mot meg. I denne straffesak har HMC - BCC heller aldri kommet med beskyldninger at dokumentene ble manipulert.

On Wed, Apr 22, 2020 at 3:33 PM Harald Eraker <Harald.Eraker@nrk.no> wrote:

Hei igjen Jonathan,

Takk for fyldige svar – og beklager at jeg plager deg med dette, men må nesten gjøre det i og med at vi er forpliktet å fortelle om kritikk som kommer mot deg. Men som sagt har vi svart veldig klart at vi ikke kan forholde oss til udokumenterte beskyldninger.

Så er det en helt annen ting som jeg glemte å nevne som ikke har noe med beskyldninger om angivelige trusler og den slags. Og det er at Berit Hustad Nilsen hevder at epostene og dokumentasjonen du har gitt ut til Dagens Næringsliv og NRC Handelsblad (og som jo vi også har fått), er «feilaktige». Hun skriver følgende:

«Disse mediene oppgir i tillegg selv å sitte på store mengder epost og dokumenter som stammer fra Van der Linden. Avisartiklene som er produsert på grunnlag av denne feilaktige informasjonen er i sin tur brukt som «bevis» på kritikkverdige forhold.»

Har du blitt beskyldt av BCC om at epostene og dokumentene du har gitt ut til DN og NRC på noen som helst måte er fabrikkerte eller manipulerte på noen som helst måte? Har BCC brukt slike argumenter i avhørene av Kåre Smith og Bernt Aksel Larsen, for eksempel?? I så fall fint om du (eventuelt Aldo) kan vise oss hvor de har brukt slike argumenter, slik at vi i så fall er forberedt på det :)

Hilsen harald

Fra: Jonathan van der Linden <jonathanvanderlinden@gmail.com>

Sendt: onsdag 22. april 2020 15:07

Til: Harald Eraker <Harald.Eraker@nrk.no>

Emne: Re: Arbeidet med BCC dokumentaren i disse korona-tider

Hei Harald,

Som sagt på whatsapp blir jeg utrolig lei av disse beskyldninger.

Ingen av disse beskyldninger er dokumentert, det finnes ikke noen bevis og ingen dokumentasjon på dette.

Det er ufattelig barnslig og uprofessionelt å kommunisere på denne måte. Det ser ut som de tenker "han er jo kriminell, hvis vi bare si litt bla bla om kriminelle handlinger og kobler hans navn til det da ser Van der Linden sikkert ut som en helt utroverdig kilde.

Men OK, jeg skal svare på de påstander:

Den første anmeldelsen ble innlevert til rette politimyndighet i Zwolle, Nederland i april 2016 fra advokatfirmaet DLA Piper (**HVEM BLE ANMELDET? IKKE MEG I HVERT FALL. JEG VAR I FENGSEL I APRIL 2016**). Denne gjaldt en rekke forhold, herunder grove trusler og utpressing, og hadde **en skriftlig tilknytning til Van der Linden. (HVA BETYR EN SKRIFTLIG TILKNYTNIG? EN PERSON SOM NEVNER MITT NAVN ER EN SKRIFTLIG TILKNYTNING, MEN JEG HAR INGENTING MED DET A GJØRE. BERIT SKRIVER HELLER IKKE AT JEG HAR NOE MED DET Å GJØRE. DET HAR JEG IKKE)** Anmeldelsen ble innlevert på vegne av en av de nederlandske organisasjonene som også var mål for truslene, men truslene omfattet også BCC og navngitte tidligere ledere. (**FINT HVIS DE SENDER ANMELDELSEN. DET ER EN SAK FRA 2016, DA HAR DET SIKKERT BLITT UNDERSØKT ALLEREDE OG KAN DE GJERNE SKAFFE DE DETALJER**)

Det er i etterkant av dette innlevert ytterligere anmeldelser i Nederland (**IGJEN... HVEM BLE ANMELDET??? IKKE MEG SÅ LANGT JEG VET!**), blant annet måtte en **nederlandsk person som skulle vitne i straffesaken mot Van der Linden ha politibeskyttelse** i dagene før vitneforklaringen da han mottok skriftlige trusler som politiet anså svært alvorlig. (**OK, DE**

SKRIVER IKKE I DET HELE TATT AT JEG HAR NOE Å GJØRE MED DETTE. KANSKJE HAN VITNEN BLE TRUET AV NABOENEN HANS OG FIKK DERFOR POLITIBESKYTTELSE. MEN VIKTIG: HVIS DET HADDE VÆRT SLIK AT JEG HAR NOE Å GJØRE MED DE TRUSLER, TROR DU IKKE AT POLTIET SKULLE AVHØRE MEG? JEG HAR IKKE HØRT NOE TING OM POLITIBESKYTTELSE, HELLER IKKE OM TRUSLER. ALLE VITNEAVHØRENE AV DE NEDERLANDSE VITNER ER DOKUMENTERT HOS EN DOMMER, DU KAN FÅ ALLE DISSE FRA MEG. HVIS DET HADDE VÆRT SLIK AT EN AV DE PERSONER BLE TRUSLET OG HADDE POLITIBESKYTTELSE DA HADDE DET VÆRT MEGET LOGISK AT DET FREMKOMMER I AVHØRENE OG AT DE FORTELLER DOMMEREN OM DETTE. INGEN AV DEM HAR GJORT DET. DU KAN LESE DETTE I AVHØRENE. ALTSÅ DETTE ER BARE BLA BLA OG TULL. LEI AV DET. I Norge er det innlevert fire anmeldelser som blant annet omhandler grovt skadeverk og trusler. (iGJEN: HVEM BLE ANMELDET? IKKE MEG. GROVT SKADEVER??? SOM SAGT VAR JEG I AUSTRALIA DA BRANNEN PÅGIKK HOS BERNT AKSEL, JEG BLE FORØVRIG ALDRI BESLYLDET AV DETTE. Tre av disse er innlevert av andre enn BCC.

BCC har selv anmeldt ett forhold og det har skjedd ved Oslo politidistrikt. Gitt det faktum at det i Nederland pågår **både sivile og strafferettslige prosesser mot Van der Linden, i tillegg til etterforskning av anmeldte forhold, (JEG VET IKKE NOE OM DETTE)** ser vi det ikke hensiktsmessig å utlevere flere detaljer til NRK Brennpunkt nå, men disse detaljene vil bli offentliggjort fra BCC når vi føler det riktig med hensyn til pågående etterforskninger sett opp mot behovet for å få ut korrekt informasjon. Hva gjelder anmeldelsen som utarbeides nå i disse dager omfatter det lignende forhold, herunder også datakriminalitet rettet spesifikt mot BCC.

Hilsen,

Jonathan

On Wed, Apr 22, 2020 at 2:40 PM Harald Eraker <Harald.Eraker@nrk.no> wrote:

Hei Jonathan,

Hvordan går det med deg i disse korona-tider?? Håper alt er vel :)

Beklager at du ikke har hørt fra meg på en stund! Korona-situasjonen har gjort at norske myndigheter har satt så mange begrensninger og restriksjoner at veldig mye har blitt snudd opp ned på hodet for oss i over sekt uker nå. Det betyr at vi blant annet har måttet ha hjemmekontor og ikke har fått lov til å reise eller gå ut og filme og treffe folk.

Resultatet er at vi har måttet konsentrere oss på å klippe ferdig episoden om Jehovas vitner, hvor vi var ferdig med all filmingen. Nå åpner barnehagene og skolen for de minste her, men fremdeles har vi mange restriksjoner på jobben, som at vi må ha hjemmekontor og ikke får dra ut og filme.

Men vi har jo mail og telefon og prøver å få tatt opp igjen tråden når det gjelder BCC. Vi har jo filmet en del (som er blitt veldig bra!!) og gjort mye research, men gjenstår også en del filming og research og kildearbeid. Har det skjedd noe nytt med saken din?

Har hatt noen samtaler med Oscar Floor i det siste angående sakene de forbereder mot BCC. Da kom det fram en ting som jeg gjerne vil spørre deg om med en gang. Oscar sier at ikke alle pengene som gikk inn i BCC Financial var penger fra lokalmenighetene. Også private penger fra selskaper og enkeltpersoner gikk inn i BCC Financial, forteller han. Med andre ord var det ikke bare BCC og menighetenes penger som ble lånt, det var også private penger som ble lånt ut.

Hvis dette stemmer, finnes det noen oversikt over hvor mye av de rundt en milliard kroner (korrekt sum?) i BCC Financial som var private og hvor mye som var menighetens penger? Spør om dette i tilfelle BCC sier at penger som ble lånt ut til Kåre Smith, Bernt Aksel Larsen og co var private penger = at det ikke var noe problem. Takknemlig hvis du kan hjelpe meg med dette :)

En ting som ikke har stoppet opp under korona-tiden er mailer fra Berit Hustad Nilsen i BCC. Hun har nylig sendt oss en mail hvor hun selv mener hun kommer med flere konkrete detaljer som viser at du har vært med på ting som har med trusler og kriminelle aktiviteter som gjør at BCC og enkeltpersoner i BCC har anmeldt forhold til politiet i Norge og i Nederland.

Vi klarer ikke å se hva som er konkret her. Vi har sagt klart ifra at vi ikke kan forholde oss til løse påstander. Men vil veldig gjerne at du ser gjennom det hun har sendt oss om deg og gir oss tilbakemelding på det. Legger ved de tre avsnittene i hennes epost nedenfor (min uthevelse der ditt navn konkret er nevnt).

Som du ser så vil Berit Hustad Nilsen ikke gi oss noen mer detaljer, angivelig pga at det foregår etterforskning av disse sakene nå.

Vi snakkes!

Hilsen harald

Brennpunkt

2.

3. Fra eposten til Berit Hustad Nilsen:

4. Den første anmeldelsen ble innlevert til rette politimyndighet i Zwolle, Nederland i april 2016 fra advokatfirmaet DLA Piper. Denne gjaldt en rekke forhold, herunder grove trusler og utpressing, og hadde **en skriftlig tilknytning til Van der Linden**. Anmeldelsen ble innlevert på vegne av en av de nederlandske organisasjonene som også var mål for truslene, men truslene omfattet også BCC og navngitte tidligere ledere.

Det er i etterkant av dette innlevert ytterligere anmeldelser i Nederland, blant annet måtte en **nederlandsk person som skulle vitne i straffesaken mot Van der Linden ha politibeskyttelse** i dagene før vitneforklaringen da han mottok skriftlige trusler som politiet anså svært alvorlig. I Norge er det innlevert fire anmeldelser som blant annet omhandler grovt skadeverk og trusler. Tre av disse er innlevert av andre enn BCC.

BCC har selv anmeldt ett forhold og det har skjedd ved Oslo politidistrikt. Gitt det faktum at det i Nederland pågår **både sivile og strafferettslige prosesser mot Van der Linden, i tillegg til etterforskning av anmeldte forhold**, ser vi det ikke hensiktsmessig å utlevere flere detaljer til NRK Brennpunkt nå, men disse detaljene vil bli offentliggjort fra BCC når vi føler det riktig med hensyn til pågående etterforskninger sett opp mot behovet for å få ut korrekt informasjon. Hva gjelder anmeldelsen som utarbeides nå i disse dager omfatter det lignende forhold, herunder også datakriminalitet rettet spesifikt mot BCC.